propostas, seja possível averiguar a padronização e conformidade dos materiais didáticos, além de ser imprescindível
assegurar que a quantidade de livros adquiridos seja suficiente para atender a todas as demandas dos alunos
matriculados na aquisição, a qual destina-se a atender 8.733 (oito mil setecentos e trinta e três) estudantes da rede
pública Estadual de Ensino Fundamental e do Ensino Médio, da modalidade Educação de Jovens e Adultos, sem
prejudicar a qualidade do ensino e aprendizagem ao longo do ano letivo, conforme previsto no Termo de Referência nº
106/2025/SEDUC-RO (0063062166).

[...]

propostas, seja possível averiguar a padronização e conformidade dos materiais didáticos, além de ser imprescindível
assegurar que a quantidade de livros adquiridos seja suficiente para atender a todas as demandas dos alunos
matriculados na aquisição, a qual destina-se a atender 8.733 (oito mil setecentos e trinta e três) estudantes da rede
pública Estadual de Ensino Fundamental e do Ensino Médio, da modalidade Educação de Jovens e Adultos, sem prejudicar
a qualidade do ensino e aprendizagem ao longo do ano letivo, conforme previsto no Termo de Referência nº
106/2025/SEDUC-RO (0063062166).